
UCHWAŁA NR XXII/301/2016
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI

z dnia 29 lutego 2016 r.

w sprawie określenia zasad  wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach z udziałem 
Gminy Czeladź

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2015 r. poz. 1515 z pózn. zm)

Rada Miejska w Czeladziuchwala co następuje :

§ 1. Niniejsza uchwała określa zasady wnoszenia wkładów w celu objęcia udziałów w spółkach, cofania 
udziałów w spółkach i zbywania udziałów w spółkach przez Gminę Czeladź.

1) Ilekroć w uchwale jest mowa o:

a) spółce należy przez to rozumieć spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością lub spółkę akcyjną, w której 
Gmina Czeladź posiada udziały lub akcje, spółkę tworzoną przez Gminę albo taką, do której Gmina 
przystępuje;

b) udziałach należy przez to rozumieć udziały lub akcje będące własnością Gminy Czeladź w spółce lub 
obejmowane przez miasto.

§ 2. 1. Upoważnia się Burmistrza Miasta Czeladź do wnoszenia do spółek, w zamian za obejmowane 
udziały:

1) wkładów pieniężnych w ramach kwot przewidzianych na ten cel w budżecie miasta na dany rok budżetowy,

2) wkładów niepieniężnych (aportów).

2. Gmina Czeladź może obejmować udziały w spółkach już istniejących, do których przystępuje, oraz 
w spółkach tworzonych przez Gminę.

§ 3. 1. Przedmiotem wkładu niepieniężnego mogą być w szczególności prawa rzeczowe obejmujące prawo 
własności nieruchomości lub ich części, własność rzeczy ruchomych, własność urządzeń i sieci, udział we 
współwłasność nieruchomości, użytkowanie wieczyste, udział we współużytkowaniu wieczystym, ograniczone 
prawa rzeczowe do lokali mieszkalnych oraz wszelkie inne prawa majątkowe spełniające warunki wynikające 
z właściwych przepisów.

2. Wniesienie wkładu niepieniężnego w celu pokrycia udziałów w spółkach musi być poprzedzone wyceną 
wnoszonego mienia komunalnego, z zastrzeżeniem ust. 3. Wycena ta musi być przeprowadzona przez 
rzeczoznawcę majątkowego posiadającego uprawnienia do wyceny majątku będącego przedmiotem wkładu 
niepieniężnego.

3. Wyceny, o której mowa w ust. 2 nie dokonuje się w przypadku, gdy przedmiot wkładu posiada wartość 
księgową jako składnik mienia komunalnego miasta, jest efektem zakończonego zadania inwestycyjnego, 
został nabyty na podstawie umów lub faktur, bądź też istnieje możliwość ustalenia jego wartości na podstawie 
poniesionych nakładów. W tych przypadkach wartość wkładu określa się na podstawie wartości księgowej 
netto.

4. Wniesienie do spółki wkładu niepieniężnego w postaci prawa własności nieruchomości wymaga 
uzyskania zgody Rady Miasta.

5. Celem przekazywania wkładów niepieniężnych powinno być efektywne zagospodarowanie majątku 
Gminy.

§ 4. O każdym zamiarze wniesienia wkładu do spółki Burmistrz Miasta Czeladź informuje Radę Miasta. 
Informacja powinna zawierać dane o rodzaju, ilości i wartości wniesionych wkładów, ilości objętych w zamian 
udziałów, a także firmę spółki, do której wkłady zostaną wniesione.

§ 5. 1. Upoważnia się Burmistrza Miasta Czeladź do cofania udziałów w spółkach.

2. Cofanie udziałów w spółkach następuje poprzez ich umorzenie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 15 
września 2000 r. Kodeks Spółek Handlowych (tj. Dz.U. z 2013 r., poz. 1030 ze zmianami).

§ 6. 1. Upoważnia się Burmistrza Miasta Czeladź do zbywania udziałów w spółkach.

Id: BC011035-62E4-47F9-B7A3-0D6E8338FA0C. Podpisany Strona 1



2. Zbywanie udziałów następuje w trybie określonym w dziale IV ustawy z dnia 30 sierpnia 1996 r. 
o komercjalizacji i prywatyzacji (tj. Dz.U. z 2015 r., poz. 747 ze zmianami)

3. Do zbywania udziałów w spółkach stosuje się odpowiednio przepis § 4 niniejszej uchwały.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czeladź.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej

mgr Jolanta Moćko

Id: BC011035-62E4-47F9-B7A3-0D6E8338FA0C. Podpisany Strona 2




